
Projektový den  5. prosinec 2013 

Mikulášský projektový den 

Společně s dětmi jsme očekávali příchod čerta s Mikulášem v naší školičce.  Abychom si čekání 

zpříjemnili, vytvořili jsme si s dětmi čerta z jablíčka, švestek, rozinek a špejlí. Děti byly velmi zručné a 

čertíci ozdobili na krátkou chvilku chodbu naší školy. Z výrobků měli všichni velkou radost. 

Čerty jsme dokončili a pak nás navštívil skutečný čert s Mikulášem i s nadílkou pro děti. Některé děti 

byly statečné a jiné se čerta bály. Ale nakonec nám čert do pekla nikoho neodnesl a všichni slíbili, že 

se polepší. 



Projektový den  5. prosinec 2013 

Po mikulášské nadílce si pro nás paní učitelka připravila velmi zajímavé vyprávění o tradicích a 

staročeských zvycích. Dozvěděli jsme se, kdo to byly Barborky, Lucky, svatý Mikuláš. Řekli jsme si o 

adventu, o perníčcích a jiných zvycích, které kdysi dávno lidé dodržovaly a ty které vydržely až 

dodnes. 

Poté jsme plnili vědomostní úkoly, které se samozřejmě vztahovaly k dnešnímu dni. Rozdělili jsme se 

do dvou skupin a sbírali jsme Lužničáky. 

Také jsme si zahráli hru s andílky a v tělocvičně hru na čerty, abychom se taky trošku proběhli. Na 

závěr si pro nás paní učitelky připravili poklad, který jsme hledali po škole a nakonec jsme ho našli ve 

třídě na stole. Dnešní den se nám opravdu povedl a všichni jsme si ho náležitě užili. 


